Волгоградская область

Еланский муниципальный район

Дума Морецкого сельского поселения

_____________________________________________________

Решение № 7/30
от  28 января  2020 года                                                                         с. Морец
Об утверждении  плана нормотворческой деятельности Думы Морецкого сельского поселения  Еланского муниципального района на 2020 год.

           Заслушав проект плана нормотворческой деятельности Думы Морецкого сельского поселения  на 2020 год,    руководствуясь Уставом Морецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, Дума Морецкого сельского поселения Еланского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Утвердить плана нормотворческой деятельности Думы Морецкого сельского поселения  Еланского муниципального района на 2020 год. (Приложение № 1)
Глава  Морецкого сельского поселения

Еланского муниципального района
Волгоградской области                                                                  Н.Т.Анисимов

Приложение № 1

Утвержден

Решением  Думы

Морецкого сельского поселения

от 28.01.2020 г. № 7/30

ПЛАН
работы  Думы Морецкого сельского поселения  на 2020  год
Администрация Морецкого сельского  поселения  - (далее Администрация)

Дума Морецкого сельского  поселения  - (далее Дума)
	№
	Наименование
мероприятия
	Ответственный за исполнение
	Сроки  исполне-

ния (примечания)

	1
	Регулярно проводить заседания Думы

	Дума
	не менее 1- го раза в два месяца

	2
	Следить за изменениями законодательства и вносить соответствующие изменения и дополнения в муниципальные правовые акты

	Администрация,

Дума
	постоянно

	3
	О назначении публичных слушаний  о внесении изменений в Устав Морецкого сельского поселения

	Дума
	по мере необходимости

	4
	Работа над изменениями и дополнениями в  Устав Морецкого сельского поселения   в соответствие  с требованиями  федерального законодательства

	Дума

	постоянно

	5
	Об отчете Главы Морецкого сельского поселения, о деятельности за 2019 год

	ежегодно

статья 20 Устава Морецкого сельского поселения

	6
	Контроль над  исполнением
бюджета Морецкого сельского поселения  в 2020 году
	Администрация,
Дума
	ежеквартально
в соответствии с БК РФ,

Положением  о бюджетном процессе в Морецком сельском поселении, утвержденным решением Думы от 21.09.2018 г. № 59/183

	7
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Морецкого сельского поселения  за 2019 г.

	Администрация,

Дума
	ежегодно (март)

	8
	О внесении изменений  в решение Думы Морецкого сельского поселения  от 22.11.2019 г. № 4/19
« Об установлении земельного налога на территории Морецкого сельского поселения на 2020 год»

	Администрация,

Дума
	октябрь-ноябрь

	9
	О внесении изменений  в решение Думы Морецкого сельского поселения  от 22.11.2019г. № 4/20

« Об установлении налога на имущество физических лиц»

	Администрация,

Дума
	октябрь-ноябрь

	10
	О назначении публичных слушаний  по проекту бюджета Морецкого сельского поселения на 2021 г. и плановый период 2022  и  2023 годов

	Дума
	ноябрь

	11
	Об утверждении проекта бюджета администрации Морецкого сельского поселения  на 2021 г. и плановый период 2022  и  2023
 годов
	Администрация

Дума
	ноябрь-декабрь